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آرمان ملی- فرزانه توکلی: با افــزایش 
مهاجران قانونی و غیرقانونی افغان که هرروز 
بر تعداد جمعیت ساکن شان در ایران افزوده 
می شود، یکی از چالش هایی که برسر راه 
مردم در مناطق محروم و شهرهای مرزی 
قرار دارد، ازدواج زنان ایرانی با مردان اتباع 
است که این موضوع در سال های گذشته و با 
افزایش ناآرامی ها در کشور افغانستان و پیرو 
حمله نظامی آمریکا به این کشور، افزایش 
چشمگیری داشته است. بسیاری از زنان 
ایرانی یا در وطن خود ماندند و با ازدواج با این 
مردان که چند صباحی را در ایران می ماندند و 
سپس به کشورهای اروپایی می رفتند، هزاران 
مشکل مانند کودکان بی شناسنامه و تشدید 
فقر را به جان خریدند یا با همسران خود به 
کشور افغانستان رفتند و حالا در بی توجهی 
سازمان های مربوطه در ایران، روزگار بسیار 
سخت تری را نسبت به زنان افغان می گذرانند. 
ازدواجی که هیچ  توجیهی به جز فقر ندارد.  
برکسی پوشیده نیست که بی دفاع ترین طبقه 
اجتماعی در معرض دستبرد آزادانه چهره های 
مبهم فراسرزمینی هستند که با چشم پوشی 
از قصد و نیت شان، حتی اسم و فامیل شان 
را هم نمی دانیم. این گفت وگو با »سمیه« 
یکی از زنانی است که در شهر هرات زندگی 
می کند. او حالا 35 سال سن دارد و از کمترین 
حمایت های دولتی ایران و افغانستان برخوردار 
است و با وجود اینکه آرزو دارد به ایران بازگردد، 
این موضوع امری محال است. از او می پرسیم 
که چه مدتی است که در افغانستان هستید و  
چطور شد که با یک مرد افغان ازدواج کردید؟  
او در پاسخ به این سوال می گوید: »من 11 سال 

است که در هرات هستم.  درایران ازدواج کردم 
و بعد از 4 سال به اینجا آمدم. سه تا از فرزندان 
من در ایران متولد شدند و ما مشهد ساکن 
بودیم. الان اگر برگردم به زمان ازدواجم، حاضر 
نبودم شوهر کنم. ازدواج من اجباری بود، پدرم 
برای صد هزار تومان قرضی که به همسایه مان 
داشت، من را مجبور به ازدواج کرد. کسی از من 
نظرم را نپرسید، چون اصلا مهم نبود. ارتباطم را 
با خانواده ام قطع کردند. سه سال بعد تو کوچه 
پدرم رو دیدم بی اجازه. پدرم بی سواد بود، 
خانواده من هم همین طور. آنها بعد از ازدواج 
نگذاشتند درس بخوانم. شوهرم افغانی و اهل 
کشور هرات است و شش کلاس سواد دارد. 
همسرم 40 سال سن دارد و آن زمان کارت 
قانونی داشت. من 14 سالگی ازدواج کردم و در 
سن 15 سالگی اولین فرزندم را به دنیا آوردم. 
متاسفانه پدرم همین کار را با خواهر 13 ساله 
من کرد و او را نیز به عقد یک تبعه در گرمسار 

درآورد.« 
 فراموش شدگان ابدی 

به قسمتی می رسیــم که برای فهمیدن 
آن ایران را گردیده و تا افغانستان آمده ام و به 
دنبال دیدار زنانی چون سمیه بوده ام، می پرسم 
»مخارج زندگیتان چطور تامین می شود؟ 
کجا زندگی می کنید و چند فرزند دارید؟«  
او می گوید: همسرم نون خشکی بود. دخترم 
17 ساله است. خودم قبلا کارمند ایران کلینیک 
بودم. التماس می کنم برگردیم ایران، پدر 
و مادرش نمی گذارند. شوهرم الان سکته 
کرده خودم کار می کنم. با نظافتکاری خرج 
زندگی مان و اجاره خانه را پرداخت می کنم. 
پنج فرزند دارم و بچه هایی که در ایران متولد 

شده اند کارت سازمان ملل دارند. اما الان اون 
دو فرزندم که اینجا به دنیا اومدند، مدرکی 
ندارند. خودم براشون تذکره گرفتم. بچه هایم 
اینجا مدرسه رفتند. دخترم ایران تا کلاس 
سوم درس خوانده و پسرم هم اول دبستان 
را در ایران بود.  الان بیکارم و گاهی خانه های 
مردم رو نظافت می کنم. ما حتی پول ذغال 
نداریم. پسر کوچکم سینه پهلو کرد، لباس 
نداشتند. به خودم می گویم اگر این زن در 
ایران بود جرات چنین رفتاری با او نداشتند، 
از سمیه می پرسم، در ایران هم همین رفتارها 
را با تو می کردند؟ با بغض سری تکان می دهد 
و می گوید: »اذیت های من ایران و افغانستان 
نداشت. من در ایران خانه ها رو تمیز می کردم 
و پولش رو شوهرم از من می گرفت. از سر 
مشکلات ناچارم فرزندم را ببرم سرکار،  اما 
اینجا محیطش خیلی ناسالم و ناامن است. بارها 
به خاطر شیعه بودن کتک خوردنم مجاز بود. 
کتکم می زدند و می گفتند، تو شیعه ای! ایران 
که بودیم یکم می ترسیدند من را اذیت کنند، 

ولی اینجا بدتر شد.«
 آرزوی بازگشت به ایران 

او آرزو دارد به ایران بازگردد، اما قوانین اجازه 
این کار را به سمیه نمی دهــد. او درباره شرایط 
و آرزوهایش می گوید:»فرزندانم خودشان رو 
افغان می دانند نه ایرانی. فقط دخترم دلش 
ایران. بخش فرهنگی  برگردد  می خواهد 
کنسولگری یه مدت کمکم می کرد، اما الان 
خیر. بچه هایم درس می خوانند ولی مشکلات 
درمان داریم. پسر کوچکم از زمان به دنیا اومدن 
سینه پهلو کرده است. دختر بزرگم نیز همسرم 
اجازه مدرسه رفتن به او نمی دهد.« درپایان 
باید به این نکته اشاره کرد که سمیه آرزوی 
بازگشت به ایران را دارد،  اما آیا ایران هم دنبال 
نجات دخترانی هست که در غربت تمام قربانی 
مرزهای باز، فقر و... می شوند؟ با اینکه ازدواج 
سمیه با همسر افغانش یک ازدواج رسمی 
بوده اما سمیه از ابتدایی ترین حقوق انسانی و 
حمایت های قانونی محروم است و داغ سال ها 
شکنجه را بر دل دارد. صدها بلکه هزاران 
زن و دختر ایرانی در ایران و افغانستان این 
شرایط دردناک را دارند و این روزها با افزایش 
محدودیت ها برای زنان افغانستانی، شرایط آنها 

سخت تر خواهد شد.

گفت وگو با زن ایرانی ساکن هرات که سال ها پیش با یک مرد افغان ازدواج کرده؛ 

بی دفاع در هرات 
   هزاران زن ایرانی در سخت ترین شرایط در افغانستان زندگی می کنند و امیدی به بازگشت ندارند 

کــوتـاه
واکسیناسیون افراد بالای ۱۸ سال 
آرمان ملی: استانـــدار تهــــران دربـــاره 
واکسیناسیون افــراد بالای 18 سال کـــه از 
روز سه شنبه در استان آغاز خواهد شد، گفت: 
این اقدامات در راستـــای این بود که سرعت 
واکسیناسیون برای افراد بالای 18 سال بیشتر 
شود و ظرف یک یا دو هفته این کار به پایان برسد. 
انوشیروان محسنی بند پی افزود: همه شهرستان ها 
اعلام آمادگی کردند که تمام اقدامات برای سرعت 

بخشی به واکسیناسیون را انجام می  دهند.

 کتاب رایگان برای 
سیستان و بلوچستان

ایسنا: رئیس سازمــان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی دربــاره تامیـن کتاب برای دانش آموزان 
بی بضاعت گفت: طبق قانون، ما کتاب رایگان را صرفا 
برای استان سیستان و بلوچستان ارسال می کنیم. حسن 
ملکی افزود: غیر از این در هیچ جای قانون و مقررات 
مصوبه ای نیامده که اگر در استانی دانش آموزان یا 
خانواده هایی نتوانستند کتاب تهیه کنند، کتاب رایگان 
در اختیارشان قرار بگیرد، مگر اینکه مورد خاصی باشد 
و این مورد خاص در ابتدا به استان آنها منعکس می شود 

و پس از آنجا به سازمان پژوهش می آید.

 نوبت دهی هوشمند 
دُز دوم واکسن

آرمان ملی: مرکز مدیریـــت آمار و فناوری 
اطلاعات وزارت بهداشت در اطلاعیه ای از راه اندازی 
نوبت دهی هوشمند دُز دوم واکسن کرونا خبر 
داد. افرادی که دُز اول واکسن را دریافت کرده اند 
می توانند از یک هفته قبل از تاریخ اعلام شده برای 
 salamat.gov.ir دریافت دُز دوم، از طریق سامانه
محل، تاریخ و ساعت دریافت دُز دوم خود را انتخاب 
کنند. سامانه بر اساس نوع واکسن دُز اول تزریق 
شده به هر فرد، صرفا مراکزی را نمایش می دهد که 

امکان تزریق دُز دوم همان واکسن را دارند.

تزریق واکسن به کنکوری ها 
آرمان ملی: وزیر بهداشت از تــزریق واکسن 
کرونا به کنکوری ها خبر داد. بهــرام عین اللهی 
با اشاره به بازگشایی دانشگاه ها، افزود: مقداری 
محدود واکسن برای 17 ساله ها که قصد شرکت در 
کنکور را دارند اختصاص دادیم که با خیال راحت به 

تحصیل و حضور در کلاس های مختلف بپردازند.

راه اندازی اتاق صوتی در »شاد«
آرمان ملی: حسیــن صادقـــی، سخنــگوی 
اپلیکیشن شاد از ارتقای این شبکه در سال تحصیلی 
1401ـ1400 خبر داد و گفت: سرورهای شبکه ارتقا 
یافته است و در نسخه جدید شبکه شاد برای سال 
تحصیلی جدید، امکان تبادل صوتی همزمان معلم 
و دانش آموزان فراهم شده و در واقع یک اتاق صوتی 
راه اندازی شده که این امکان را به معلم می دهد تا به 
طور همزمان با چند دانش آموز گفت وگو کند. سرویس 
آزمون ساز نیز یکی دیگر از قابلیت هایی است که در 

کنار ظاهر زیبای آن به شاد اضافه شده است.

 ورزشگاه ها اواخر مهر 
باز می شود

آرمان ملی: علیرضا زالی، رئیس ستاد مقابله با 
کرونای تهران، گفت: با روند نزولی بیماری کرونا 
در پایتخت و سرعت واکسیناسیون، پیش بینی 
می کنم از اواخر مهر افرادی که دو دز واکسن کرونا 
را دریافت کرده باشند می توانند در استادیوم ها 

حضور پیدا کنند.

 دستورالعمل طب سنتی 
برای کرونا 

ایسنا: مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت، درخصوص تدوین دستورالعمل کمیته 
علمی کشوری کرونا برای استفاده از طب سنتی 
برای درمان کرونا، در عین حال بر لزوم گسترش 
پوشش بیمه ای خدمات طب سنتی تاکید کرد. 
نفیسه حسینی یکتا افزود: این دستورالعمل در 
بخش های مختلف از جمله پیشگیری با تکیه بر 
سبک زندگی و توصیه های ساده برای بیماران 
سرپایی، بیماران بستری با شدت های مختلف 
بیماری و با تکیه بر توصیه های ساده و در دسترس و 

رژیم های غذایی تنظیم شده است. 

ویزا در فرودگاه  صادر نمی شود
آرمان ملی: طبق اعلام روابط عمومی شرکت 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( صدور ویزا در ایام 
اربعین حسینی رایگان خواهد بود و امکان صدور ویزا 
در فرودگاه امام خمینی )ره( یا در فرودگاه های عراق 
میسر نیست. زائران باید پیش از سفر اقدام به اخذ 
ویزای زیارتی از طریق مراجع ذیصلاح کنند. بر همین 
اساس افرادی که قصد تشرف به عتبات عالیات را دارند 

باید پیش از خرید بلیت، اقدام به دریافت ویزا کنند.

حمایت از دانش آموزان 
کم برخوردار 

آرمان ملی: قرارگاه محرومیــت زدایی بنیاد 
بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها، رزمایش آوای 
مهر را در دستور کار قرار داد.  این قرارگاه برنامه های 
متعددی را در چشم انداز فعالیت های خود قرار داده 
است که از این میان می توان به ترویج ازدواج آسان 
با سبک زندگی ساده و تامین جهیزیه، اکرام ایتام ، 
توزیع سبد کالا، درمان رایگان بیماران صعب العلاج، 
حمایت تحصیلی از دانش آموزان و دانشجویان و 
حمایت از جامعه حاشیه نشینی در سراسر کشور 
اشاره کرد که در قالب رزمایش های متنوع به جامعه 

هدف اهدا می گردد.

در مکتب ما مسلمانان به ویژه شیعیانی که به ائمه اطهار فراتر 
از دوست سسداشتن عشق می ورزند، رسمی شایگان و ارزشمند 
وجود دارد به نام نذری! اگر چه در سالیان پیش رو این سنت حسنه 
با چالش ها و انتقاداتی روبه رو شده است اما نه تنها کاسته نشده که 
تا حدودی نیز افزایش یافته است. همان گونه که از مقدمه ای که 
نوشتم بر می آید »نذری« یک سنت است با تمام قواعد و مختصات 
یک کار سنتی! لذا حک یا اصلاح آن باید  همگام با دل های عشاق 
و همراه با علاقه مندی های ملت باشد. رعایت نکردن این قاعده به 
معنی ضایع شدن آن پیشنهاد است ورنه نذری و نذری ده راه خود را 
می روند. در دوسالی که ویروس کرونا، این ویروس نفسگیر و مخوف، 
بشریت را به چه کنم انداخته و راه های گریز را یکی پس از دیگری 
از دسترس خارج می سازد، جامعه جهانی فرای راه های پیشگیری 
و درمان به سمت و سوی همراهی و همدلی هم روی آورد. بسیاری 
از افراد، مشاغل خود را از دست دادند و خانه نشین شدند. حتی به 
خانه نشینی هم اکتفا نشد و برخی آنقدر جیبشان ته کشید که خانه 
استیجاری خود را هم از دست دادند و خیابان نشین و کارتن خواب 
شدند. اسف انگیز در این میان آنکه سوای همه بلاهای بالا، بیمار هم 
بشوی! دیگر تاریکی در تاریکی است. اگر آن بیماری کرونا باشد و 
درگیری ریه هم جوری باشد که در خانه نیاز به اکسیژن داشته 
باشی جانت زودتر از تنفس به در می آید. روزگار بسیاری در این 
مصاف تیره شد و چه بسا فقر و تهیدستی جان عده ای را در کمال 
غریبی و بی کسی گرفت حال آنکه می شد با کمک مختصری گرمی 
خانواده ای را محفوظ داشت. خوشبختانه آنها که همیشه فرسنگ ها 
دورتر را نظاره گرند و با مویزی گرمی و غوره ای سردی شان نمی شود، 
تلاش کردند فرهنگ ناب دینی خود را انشای روزگار نمایند و با قرار 
دادن قالب نذری روی مصایب روزگار، مرمت زخم دل بسیاری را 
به عهده گرفتند. در حالی که محرم امسال در گوشه و کنار شهر 
همان سنت حسنه نذری در جریان بود اما قافله ای هم علی وار، 
جوانمردانه، بی هیچ  نام و نشان پویش نذر سلامت به راه انداختند 
و به داد بیمارانی رسیدند که تیمار می خواستند و کسی که نگذارد 
سکاندار خانواده آسمان را به زمین ترجیح دهد! چه کردند؟ رفتند 
و کپسول اکسیژن و مانومتر خریدند و رساندند به خانه ای که اگر 
چه نانی برای خوردن یافت می شد اما این اکسیژن بود که مرد یا 
زن خانه را زنده نگه می داشت. رفتند و نسخه کاغذی بیمار خانه را 
که روی دست همسرش باد کرده بود و شمع وجود همدمش در 
حال خاموشی، تبدیل به دارو کردند تا خانواده در عزای حسین)ع( 
بگریند نه در غم پدر یا مادر! رفتند به بیمارستان ها سرکشی کردند 
و در کوچه پس کوچه های بیمارستان ها، نان آور خانواده هایی شدند 
که با تمام امید بیمار بدحال شان را به بیمارستان استان رسانده 
بودند تا کودکان او فردای عاشورا و تاسوعا لبخندشان نمیرد و مادر 
داشته باشند. شیفت کاریشان را انداختند عاشورا و تاسوعا تا با عشق 
حسین)ع( در بخش کرونایی نفس به نفس کسانی شوند که اشک 
آرامشان در عزای حسین دل هر دلداده ای را کباب می کرد. رفتند و 
گشتند و پیدا کردند کسانی را که به دلیل کرونا شغل شان را از دست 
داده بودند و بچه هایشان دو ماه بود رنگ پنیر را ندیده بودند چه رسد 
به گوشت و کباب و مرغ! رفتند و پیدا کردند کودکانی را که پایشان 
را خار مغیلان زخم نزده بود بلکه تمام بدنشان را شپش خانه کرده 
بود از بس نه حمامی داشتند و نه نان آوری و نه سرپرستی! رفتند 
و پیرمردها و پیرزن هایی را یافتند که چند ماه بود جز تکه ای نان 
خشک نخورده بودند و کسی از ترس کرونا سری هم به آنها نزده بود. 
کنارشان نشستند و حتی غذا دهانشان گذاشتند تا جان بگیرند و 
وقتی جرعه ای آب می نوشند جان داشته باشند بگویند: »قربان لب 
تشنه ات یا حسین«رفتند و نشستند پای درد  دل زنی که شوهرش 
را از دست داده بود به واسطه کرونا و حالا یک سال بود با دو فرزندش 
کوچه به کوچه می گشتند تا نانی برای خوردن بیابند و باز به واسطه 
کرونا کسی جرأت نمی کرد سرپناه آنها شود. پس نذر سلامتی 
آدم هایی را گرد هم آورد تا برای این دست از افراد سرپناه موقت 
فراهم کنند تا بمانند و حسین)ع( را سینه زن واقعی باشند. حتی 
برخی نذرشان را در کمپ های اعتیاد یافتند! حتی برخی نذرشان 
را در گوشه زندان یافتند! حتی برخی نذرشان را در سر چهارراه ها 
یافتند! حتی نذرشان را در تهیه ویلچر و ابزار برای بیمارستان های 
کمتر برخوردار یافتند! همان گونه که عبد ا... نصرانی، تمام حجت 
دینداری اش را به جای مسجد و مدرسه بر سر نیزه، خون آلود یافت!

نذر سلامتی در درمان به عشق حسین)ع(

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قیمت مسکن

فکری به حال افزایش بیش از حد قیمت مسکن و همچنین 
اجاره بها و رهن شود. امسال افزایش اجاره و رهن واقعا خیلی 
سنگین است برای یک خانه 50 متری حداقل باید 100 
میلیون به رهن پارسال اضافه کنیم. مگر درآمد ما چقدر است 
یا چقدر پول داریم که بتوانیم این هزینه ها را پرداخت کنیم. از 
دولت جدید درخواست داریم فکری به حال این مشکل بزرگ 

مستاجران کنند.
یک شهروند ازتهران

گرانی
گرانی ها در کشور همچنان بیداد می کند. قیمت ها روزانه و 
حتی در مواردی ساعتی تعیین می شوند. در حال حاضر قیمت 
یک شانه تخم مرغ به 60 هزارتومان رسیده است، کمی به فکر 

اقشار ضعیف جامعه باشید.
همتی از تهران

تزریق واکسن
خوشبختانه حجم بالای واکسن در حال ورود به کشور است. 
امیدوارم شرایط به گونه ای باشد که تمام مردم بتوانند واکسن 
بزنند. متاسفانه هنوز برخی از مردم پروتکل های بهداشتی 
را رعایت نمی کنند. در حال حاضر که روند کاهشی داریم، 
امیدوارم مردم رعایت کنند تا آمار فوتی ها کم شود و از شر این 

بیماری خلاص شویم و به زندگی عادی برگردیم.
یک شهروند از مشهد

حسین کرمانپور
رئیس اورژانس بیمارستان سینا

یـادداشــت گزارش»آرمان ملی« از آخرین تصمیمات برای بازگشایی مدارس: 

دانش آموزان واکسن زده به مدرسه می روند 
    با تصمیم وزیر بهداشت، واکسیناسیون دانش آموزان از دو هفته آینده شروع خواهد شد  

آرمان ملی:  در حدود یک هفته مانده به آغاز سال تحصیلی و اولین زنگ مدرسه در روز شنبه )سوم مهر( تقریبا وضعیت بازگشایی و شرایط سال تحصیلی 1400-1401 
مشخص شده و وزیر بهداشت، قصد دارد که با واکسیناسیون دانش آموزان آنها را از ابتدای آبان ماه به کلاس های درس بفرستد. واکسیناسیون معلمان تقریبا به اتمام 
رسیده و آن طور که وزیر بهداشت اعلام کرده، از دو هفته دیگر، واکسیناسیون دانش آموزان آغاز خواهد شد. بهرام عین اللهی  همچنین به شرایط مشابه دانشجویان 
نیز تاکید دارد و می گوید: »مردم، دانشجویان و داوطلبان، مشارکت بسیار گسترده ای در واکسیناسیون عمومی علیه کرونا دارند و هیچ کجای دنیا، چنین پتانسیلی 

وجود ندارد و اگر واکسیناسیون می خواست فقط  توسط دولت انجام شود، هیچ گاه به چنین رکوردی در دنیا دست نمی یافتیم.«

 افزایش بلیت مترو
 دروغ سیزده است

 شهردار تهران با تاکید بر اینکه 
مطالبی که درباره افـزایش قیمت 
بلیت مترو نقل شده است حرف 
بی ربطی است، افزود: افزایش قیمت 
بلیت مترو دروغ سیزده است، نه بنا 
بر افزایش قیمت است نه تغییری در 
شرایط. علیرضا زاکانی افزود: آنچه 
که دنبال می کنیم این است که با 
بالا بردن ظرفیت های مترو خود را 
برای دوره جدیدی از خدمتگزاری 
آماده کنیم که بعد از دوره کرونا 
با بهره مندی افزون تری بتوانیم 
پاسخگوی مطالبات جدی مردم 
عزیز باشیم. وی تاکید کرد: در یک 
جلسه و در این خصوص درباره یک 
امر تخصصی مواردی مطرح شده 
بود. گزارشی به دست ما رسیده 
بود و ما در حال بررسی آن گزارش 
بودیم و از دل آن جلسه مطالبی 
منتشر شد وگرنه افزایش قیمت 

بلیت مترو حرف بی ربطی است.

واکسن ستیزی 
سیستماتیک نیست

جنگل های زاگرس 
همچنان می سوزند 

معاون بهداشت وزارت بهداشت 
با تاکید بر اینکه واکسن ستیزی در 
ایران سیستماتیک و برنامه ریزی 
شده نیست، گفت: هرچند از نظر ما 
در صف ایستادن برای تزریق واکسن 
خوب نیست، اما نکته مثبت این 
است که مردم مشتاق تزریق واکسن 
بوده و حتی حاضرند چند ساعت 
در صف بمانند تا واکسن تزریق 
کنند. علیرضا رئیسی افزود: عده ای 
دهند  جلوه  اینطور  می خواهند 
که این واکسن ستیزی در کشور 
برنامه ریزی شده و سیستماتیک 
است و می خواهند آن را به مذهب 
ارتباط دهند. در حالی که علمای ما 
واکسن تزریق کردند. بنابراین بحث 
واکسن ستیزی به دین ربطی ندارد، 
بلکه عده ای هستند که کلا ضد 
واکسن هستند. البته این موضوع 
در کشور ما سیستماتیک نیست. 
عده ای دوست ندارند و واکسن 

تزریق نمی کنند

مراتع و جنگل های کوه نیر بخش 
لوداب شهرستان بویراحمد همچنان 
در آتش می سوزد و تلاش نیروهای 
مردمی برای مهار کامل ادامه دارد. 
مسئول یگان حفاظت منابع طبیعی 
می گوید:  بویراحمد  شهرستان 
عصر روز سه شنبه حدود ساعت 
18 آتش سوزی در منطقه کوه نیر 
در چند نقطه با فاصله شروع شد و 
در کمترین زمان ممکن نیروهای 
منابع طبیعی و نیروهای مردمی  به 
محل اعزام شدند. پیروز جاوید افزود: 
نیروها تا صبح مشغول اطفای حریق 
بودند و صبح روز چهارشنبه هم 
نزدیک به 50 نیروی منابع طبیعی 
استان نیز با بالگرد به محل هلی برن 
شدند و بعد از ظهر روز چهارشنبه 
آتش کنترل شده بود. اما کنده های 
وسط آتش همچنان می سوختند 
که مردم و اهالی روستاهای روبه روی 
کوه احســاس می کنند که آتش 
دوباره روشــن شده است. جاوید با 
اشاره به تماس یکی از اهالی روستای 
مورنا در زمینـه مشاهده شدن دود 
سفید از پشــت کوه نیر از سمت 
شهرستان چرام، ادامه داد: امروز نیر 
50 نفر برای مهار کامل آتش سوزی 

با بالگرد به کوه نیر اعزام شدند.

 او در ادامه می افزاید: »تقریبا تمام اساتیــد 
دانشگاه ها را واکسینه کرده ایم و واکسیناسیون 
دانشجویان نیز آغاز شده و دانشگاه های علوم 
پزشکی از اواسط مهـــرماه بازگشایی می شوند 
اما در مورد سایر دانشــگاه ها، وزارت علــوم 
تصمیم گیری می کند. بازگشایی مدارس نیازمند 
واکسینه کردن دانش آموزان است.« در ایران 
حدود 15 میلیون دانش آمــوز در 559 هزار 
و 243 کلاس درس، ســال تحصیلی را آغاز 
می کنند، اما آنچه که مسلم است آغاز سال 
تحصیلی در ایران به شکل مجازی و با بهره گیری 
از ظرفیت پلتفرم شاد، آغــاز خواهد شد. در 
این بین شرایط مدارس کــم جمعیت یکسان 
نیست و کلاس های 45متری، 35متری و حتی 
25متری هم در مـدارس وجود دارد. چندی 
پیش سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفته 
بود که »اصل تصمیم گیری و رویکرد بازگشایی 
مدارس، ترکیبی از یادگیری حضوری در کلاس 
درس و آموزش برخط خواهد بود. با توجه به 
اینکه در برخی از مناطق آموزشــی حسب 
شرایط و ضرورت ها  100 هزار کلاس درس 
کمتر از 15 دانش آموز وجود دارد و در توجه 
به ترکیب جمعیتی دانش آموزان در 50 درصد 
مدارس کامل ترین امکان رعایت پروتکل های 

بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و محیطی را 
دارند، لذا می توان با بازگشایی مدارس منطبق 
با فضا و پروتکل ها در این مناطق، دانش آموزان 
را از آموزش حضوری کامل بهره مند ساخت. 
در حالی که امکان حذف کامل خطر انتقال 
بیماری در مدارس وجود ندارد، شواهد مدارس 
بازگشایی شده در جوامع دیگر نشان می دهد 
که اقدامات ساده و کاهش دهنده مانند ماسک 
زدن، فاصله گذاری اجتماعی و تهویه در کاهش 
قابل توجه انتقال از دانش آموزان و معلمان مؤثر 
بوده است.« اما کاظمی حالا از آمادگی کامل 
بازگشایی مدارس به پشتوانه واکسیناسیون 
صحبت می کند و می گوید:   »غیبت دانش آموزان 
فضای غمبار و غمگینی را در سطح جامعه ایجاد 
کرده است باید تلاش کنیم در محیطی امن و 
سالم زمینه حضور دانش آموزان را فراهم کنیم.« 
 ویروس لامبدا و تکرار اشتباه سال 99؟  
با این وجود 75 درصد والدین از آموزش و 
پرورش خواسته اند که بازگشایی مــدارس را 
در دستور کار قرار دهند، اما بدون تردید این 
موضوع نیاز به واکسینه کردن دانش آموزان 
دارد. هرچند کارشناسان آموزشی و سکوت شان 
در شرایط فعلی نشانه رضایت از بازگشایی 
مدارس است و آنها باوردارند که ادامه روند افت 

تحصیلی دانش آموزان، وضعیت ناکارآمد پلتفرم 
شاد و عدم دسترسی میلیون ها دانش آموز به 
نسبت  کمتری  هوشمند، خطر  گوشی های 
به کرونا برای جامعه ندارد، با این حال برخی 
معتقدند که باید شرایط آموزش مجازی دانش 
آموزان را ادامه داد. یکی از افرادی که چنین 
باوری دارد، محمدعلی محسنی بندپی عضو 
کمیسیون بهداشت است که به دولت پیشنهاد 
کرده در بازگشایی مدارس و دانشگاه ها عجله 
نکند، او در ادامه گفته است:  »با توجه به خاصیت 
کشندگی بالای ویروس دلتا و ویروس لامبدا که 
پشت مرزهای کشور است، لازم است در خصوص 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها تجدید نظر شود، 
 بنابراین باید احتیاط های لازم را در نظر داشت و 
با توجه به اینکه نمی دانیم این ویروس چه زمانی 
از جامعه بشری بیرون خواهد رفت، باید با این 
ویروس زندگی و کار کنیم، اما احتیاط های لازم 
را در نظر داشت. از 25 سال قبل و بدون اینکه 
ویروس کرونایی وجود داشته باشد، انگلستان 
دورکاری را شروع کرده بود. همچنین خیلی از 
کشورها سال ها قبل آموزش های تئوری خود 
را مجازی کرده بودند که همه اینها باعث بهره 
وری بیشتر، ترافیک کمتر، هزینه کمتر و کاهش 

آلودگی هوا می شود.«


